Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2018

                                     № 87
с. Партизанское
Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Волочаевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Волочаевского сельского поселения администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Волочаевском сельском поселении».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения О.И. Потапову
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

         Е.Н. Волокитин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации сельского поселения
от 18.06.2018 № 87
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Волочаевском сельском поселении
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» (далее – сельское поселение) и определяет порядок организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении.

1.2. Основной целью организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении является создание условий для удовлетворения потребностей и интересов детей и молодежи, полноценного развития и самореализации детей и молодежи, повышения их социальной и деловой активности.

1.3. Задачами организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении являются:

- создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания, интеллектуального, творческого и физического развития детей и молодежи;

- совершенствование работы с детьми и молодежью по месту жительства, поддержка социально значимых инициатив детей и молодежи;

- развитие активной жизненной позиции молодежи, подготовка их к участию в общественной жизни сельского поселения;

- поддержка молодых семей.

2. Поддержка талантливых детей и молодежи

2.1. В целях создания условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания, интеллектуального, творческого и физического развития детей и молодежи администрацией сельского поселения осуществляется система мер по поддержке талантливых детей и молодежи в сельском поселении:

- организация фестивалей, семинаров, концертов, конференций, конкурсов, выставок, соревнований и других мероприятий с целью выявления, и распространения достижений талантливых детей и молодежи;

- обеспечение участия талантливых детей и молодежи в районных, областных, межсубъектных, всероссийских, конкурсах творчества детей и молодежи.

2.2. Администрацией сельского поселения могут учреждаться стипендии лучшим учащимся средних специальных учебных заведений, профессиональных училищ, находящихся на территории сельского поселения, премии победителям олимпиад и иных конкурсных мероприятий. Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии, правила присуждения премий, порядок учреждения и выплаты стипендий утверждаются постановлением главы администрации сельского поселения.

3. Молодежный совет сельского поселения

3.1. В целях развития активной жизненной позиции молодежи, подготовки их к участию в общественной жизни сельского поселения формируется молодежный совет сельского поселения, в состав которого могут входить представители администрации сельского поселения, Собрания депутатов сельского поселения, муниципальных учреждений, общественных объединений, занимающихся работой с молодежью, студенческих, ученических организаций, рабочей молодежи.

3.2. Порядок деятельности молодежного совета сельского поселения, его задачи и состав утверждаются постановлением главы администрации сельского поселения.